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[Finansministeren.] 
ligheder, fordi reglerne for beregning af 
kommuneskat er forskellige fra kommune 
til kommune. 

Den omstændighed, at der efter forslaget 
gives et statsskattefradrag, der svarer til 
statsskatten af årets indkomster, vil for 
skatteydere, hvis indtægter er faldet, be- 
tyde, at fradraget vil blive mindre end efter 
de gældende regler, hvor det er bestemt af 
de foregående års højere indkomster. Når 
ordningen først har været gældende et par 
år, vil der ikke være noget urimeligt heri, 
fordi de pågældende skatteydere allerede i 
årene forud for indtægtsnedgangen vil have 
kunnet fradrage de statsskattebeløb, der 
svarer til statsskatten af indkomsterne for 
disse år. 

Ved overgangen fra de gældende regler 
til det foreslåede system vil skatteydere 
med faldende indkomster imidlertid kunne 
komme i den situation, at det beregnede 
statsskattefradrag bliver mindre end de 
faktisk betalte statsskatter, der er pålignet 
under forudsætning af, at de kan fradrages 
ved indkomstopgørelsen. Man har derfor 
fundet det nødvendigt at foreslå en særlig 
overgangsregel for de to første skatteår 
efter ordningens ikrafttræden. Efter over- 
gangsreglen skal der efter begæring gives 
et særligt skattefradrag svarende til det 
beløb, hvormed den faktisk betalte ind- 
komstskat til staten overstiger det bereg- 
nede fradragsbeløb. Udfra lignende syns- 
punkter skal der efter forslaget indrømmes 
særligt fradrag for visse efterbetalingsbeløb 
o. lign., som er beregnet efter de gældende 
regler. 

Der er iøvrigt i bemærkningerne til lov- 
forslaget gjort nærmere rede for overgangs- 
bestemmelserne. 

Jeg har anset det for ønskeligt, at der 
snarest gennemføres en ændring i vor skatten- 
lovgivning, hvorved merbeskatningen af 
indkomstforøgelser lempes; derfor foreslås 
det, at de nye regler skal have gyldighed 
fra og med skatteåret 1957-58, således at 
de kommer til at gælde for de indtægter, 
der skal selvangives i begyndelsen af 1957. 

Forslaget bliver formentlig nu henvist til 
skattereformudvalget. Under de kommende 
ugers udvalgsarbejde må der foretages en 
nøje afvej else af de fordele og ulemper, der 
knytter sig til de forskellige forslag om lem- 

pelse af merindkomstbeskatningen, og det 
er mit håb, at vi på grundlag af. det her frem- 
satte forslag vil nå frem til en forsvarlig 
løsning af dette meget vigtige spørgsmål. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til tingets hurtige og vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse af forslag. 

Formanden: Jeg giver først ordet til det 
ærede medlem hr. Viggo Starcke, for at han 
kan fremsætte et tidligere anmeldt lovfor- 
slag. 

Forslagsstilleren (Viggo Starcke): I 1949, 
den 2. november, fremsatte retsforbundet 
forslag til lov om nedsættelse af en toldafvik- 
lingskommission. Det skulle have været en 
hurtigt arbejdende kommission på 9 medlem- 
mer med den opgave at foreslå en øjeblikkelig 
eller gradvis afskaffelse af beskyttelsestolden 
indenfor et tidsrum af 5 år samt finanstoldens 
fulde eller delvise afvikling. Selvom dette 
lovforslag ikke blev vedtaget, førte det 
senere til, at regeringen Erik Eriksen홢 
Ole Bjørn Kraft nedsatte en toldunder- 
søgelseskommission efter retsforbundets fo- 
respørgsel den 20. marts 1952. 

Den nylig overståede arbejdskonflikt blev 
for en stor del fremkaldt af den økonomiske 
udvikling, vi har haft de senere år med 
prisstigninger og skattestigninger, som kon- 
stant undergraver lønnens købekraft, for- 
højer omkostningsniveauet og nedsætter 
erhvervenes konkurrenceevne på udlandets 
markeder. Det, der specielt har gjort spørgs- 
målet aktuelt, er den nylig gennemførte 
tekstiltoldforhøjelse, som blev foreslået og 
gennemført, lige før mæglingsforslaget blev 
vedtaget af parterne. Den tog på forhånd 
halvdelen af den lønstigning, som arbej- 
derne opnåede, og forærede denne stigning 
til tekstilaktionærerne. For at modvirke 
den fortsatte stigning af priserne og ud- 
huling af lønnen ved at sætte direkte ind 
mod en af hovedårsagerne til denne stadige 
stigning i varepriserne har j eg herved den 
ære at fremsætte forslag til lov om, afvikling 
af told. 

Lovforslaget består af een eneste paragraf, 
der bestemmer, at i de toldbeløb, som i hen- 


